РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУРИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.05.2025  № 21

х. Венделеевка

О внесении изменений в распоряжение Администрации Туриловского сельского поселения от 14.12.2020 № 74

         В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством

         1. Внести в  распоряжение Администрации Туриловского сельского поселения от 14.12.2020 № 74 «Об  утверждении  Положения о контрактном управляющем  Администрации Туриловского сельского поселения» изменения согласно приложению.
         2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
        3. Контроль за  выполнением   настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Туриловского сельского поселения                                                   В.А. Ткаченко

Распоряжение вносит
сектор экономики и финансов
Администрации Туриловского сельского поселения

Приложение
к распоряжению Администрации
Туриловского сельского поселения
от 28.05.2025 № 21

Изменения,
вносимые в распоряжение Администрации Туриловского сельского
поселения от  14.12.2020 № 74 «Об  утверждении  Положения о
контрактном управляющем  Администрации Туриловского
сельского поселения»

        1. В приложении:
  1.1. В пункте 3 раздела 3:
   в подпункте 3.1.3 слово «обязательное» исключить;
   в подпункте 3.2.1 слова «закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в случаях, установленных статьей 84» заменить словами «закрытых конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в случаях, установленных частями 11 и 12 статьи 24», дополнить словами «(если такое согласование предусмотрено Федеральным законом)»;
  в подпункте 3.2.2 после слов «документации о закупках» дополнить словами «(в случае, если Федеральным законом предусмотрена документация о закупках)», слова «закрытыми способами, в том числе в электронной форме» исключить;
  в абзаце третьем подпункта 3.2.2.3 слова «об ограничении участия в определении поставщика (подрядчика, исполнителя)» заменить словами «о преимуществе в отношении участников закупок»;
  в подпункте 3.2.3 слова «разъяснений положений документации о закупке» заменить словами «разъяснений положений извещения об осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если Федеральным законом предусмотрена документация о закупке)»;
  подпункт 3.2.4 дополнить словами «(в случае, если Федеральным законом предусмотрена документация о закупке)»;
  дополнить подпунктом 3.2.8 следующего содержания:
  «3.2.8. в случаях, предусмотренных частью 1  статьи 31  Федерального закона проверяет соответствие участников закупок требованиям, указанным в пунктах 1, 3-5, 7-9, пункте 10 (за исключением случаев проведения электронных процедур), 10.1, 11  части 1 вышеназванной статьи.»;
  в подпункте 3.3.3 слово «банковской» заменить словом «независимой»;
  подпункт 3.3.7 изложить в следующей редакции:
  «3.3.7. обеспечивает хранение информации и документов в соответствии с частью 15 статьи 4 Федерального закона;»;
  в подпункте 3.4.1 слово «банковской» заменить словом «независимой»;
  подпункт 3.5.3 после слов «оператора специализированной электронной площадки,» дополнить словами «банков, государственной корпорации «ВЭБ.РФ», фондов содействия кредитованию (гарантийных фондов, фондов поручительств), являющихся участниками национальной гарантийной системы поддержки малого и среднего предпринимательства, предусмотренной Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (при осуществлении такими банками, корпорацией, такими фондами действий, предусмотренных Федеральным законом)».